
Autobus a vlak: Z Vídně přes 
Pöchlarn do Scheibbs a dále 
autobusy linky MO2 a Postbus 
1670 (dle dne příp. času) do 
Lunz am See nebo z Vídně do 
Waidhofen an der Ybbs (dle dne 
příp. času) a dále autobusy linky 
MO1 do Lunz am See.

Auto: Z Vídně po A 1 až k výjezdu Ybbs a. d. Donau. Odtud dále 
po B 25 do Lunz a. See.

Lunz am See 
Kde se Ois mění v Ybbs

PŘÍJEZD

DŮLEŽITÉ ADRESY

Turistický svaz Lunz am See    
Amonhaus
Amonstraße 16
3293 Lunz am See
Tel.: +43/(0)7486/8081 15
Fax: +43/(0)7486/8081-20
info@lunz.gv.at
www.lunz.at/tourismus

MOŽNOSTI UBYTOVÁNÍ – HOROLEZECKÁ 
VESNICE – PARTNERSKÉ PODNIKY

Landhotel „Zellerhof“
Seestraße 5
3293 Lunz am See
Tel.: +43/(0)7486/8450
zellerhof@lunz.at
www.zellerhof-lunz.at

Ferien bei Geli & Mike Mayr
Seehof 20
3293 Lunz am See                                                                                                                                              
Tel.: +43/(0)676 /754 45 70 
info@lunzferien.at                                                                                                                                               
www.lunzferien.at

Leihradl - next bike 
Výpůjčka možná na 4 
místech
registrace mobilem 
+43/(0)2742/22 99 01

Ötscherland Camping
Zellerhofstraße 23
3293 Lunz am See
Tel.: +43/(0)664/738 605 98
info@oetscherlandcamping.at
www.oetscherlandcamping.at 

Ybbstaler Hütte 
Inge Wurzer
Tel.: +43/(0)664/988 68 01
yth@aon.at
www.ybbstalerhuette.at 

HOROLEZECKÉ VESNICE RAKOUS-
KÉHO ALPSKÉHO SVAZU

Horolezecké vesnice jsou projektem Rakous-
kého alpského svazu s finanční podporou 
Fondu pro zemský rozvoj a Ministerstva pro 
hodnotný život Rakouska. Tato platforma, 
zaměřená na podporu kvalitativně vysoce 
hodnotného horského turismu, zahrnuje v 
současnosti pouhých 20 obcí.

Horolezecké vesnice se vyznačují zejmé-
na kvalitou okolní krajiny. Pouhou základní 

technickou vybavenost vyvažuje bohatství původnosti, auten-
ticity a tradice. Marně byste zde hledali velká lyžařská střediska, 
horské dráhy spojující jednotlivá údolí, hotelové komplexy a zá-
bavné programy. Místo toho se zde nacházejí obce klasického 
vesnického rázu, malé, útulné hostince a penziony, rozsáhlá a 
dobře značená síť cest, horské chaty alpských svazů a lidé znalí 
horského prostředí. Nabídku završují místní produkty, vycházky s 
průvodcem a ucelené systémy mobility.

Horolezecké vesnice jsou reálným 
přínosem pro uvedení Alpské kon-
vence do praxe. 

K iniciativě horolezeckých vesnic patří následující obce / oblasti:

Das Große Walsertal
Ginzling im Zillertal
Vent im Ötztal
Region Sellraintal
St. Jodok - Schmirn- und Valsertal
Das Villgratental
Das Tiroler Gailtal 
Die Gemeinde Lesachtal
Mallnitz
Malta

Mauthen
Zell-Sele
Weißbach bei Lofer
Hüttschlag im Großarltal
Johnsbach im Gesäuse
Die Steirische Krakau
Steinbach am Attersee
Grünau im Almtal
Lunz am See
Reichenau an der Rax

Více informací o horolezeckých vesnicích naleznete zde:

www.bergsteigerdoerfer.at



INFORMAČNÍ LETÁK LUNZ AM SEE

POLOHA
Centrum obce Lunz am See (od roku 1957 obec s právem trhu) leží 
mezi ústím potoků Seebach a Bodingbach do řeky Ybbs. Oblast 
osídlení se rozkládá na jihovýchodě jezera. Další skupiny domů 
leží podél jezerní promenády na severním břehu Lunzského jeze-
ra, v okolí zámku Seehof, v Bodingbachtalu u zastávek Holzapfel, 
Bodingbach a Pfaffenschlag, poblíž Grubbergstraße u Mausrodl-
teich a na řece Ybbs u Kastenu. Sedláci žijí převážně na osamo-
cených statcích severně od řeky Ybbs, protože na jihu se zvedají 
příkré horské svahy masivu Dürrenstein.

OBEC
Obec s právem trhu Lunz am See
Nadmořská výška hlavní obce: 605 m
Nejvyšší bod: 1.878 m (Dürrenstein)
Počet obyvatel v obci: 1.825 osob

HORSKÝ MASIV
Ybbstalské Alp

DŮLEŽITÉ VRCHOLY  
Dürrenstein (1.878 m)
Ötscher (1.893 m)
Hochkar (1.808 m)
Maiszinken (1.075 m)
Lunzberg (1.004 m)

HORSKÉ CHATY

Ybbstaler Hütte (1.344 m)
Rakouský horský svaz – 
sekce Rakousko

Ötscherschutzhaus (1.418 m)
Rakouský klub turistů

Herrenalm (1.327 m), 
v soukromém vlastnictví

VYCHÁZKY A HORSKÉ TÚRY LYŽAŘSKÉ TÚRY A VYCHÁZKY NA 
SNĚŽNICÍCH

LYŽAŘSKÉ TÚRY
Obec Lunz am See je velice přitažlivá v létě i v zimě. Vzdále-
na od oblastí masového turismu nabízí nádherné trasy a je 
považována za místo, kde je sníh „vždy jistý“. 
Přírodně obzvláště krásná, ale náročná lyžařská trasa vede 
například na Dürrenstein. Velmi oblíbené jsou také trasy Ring-
kogel nebo Noten. Za příhodných podmínek je možné také sjet 
také některý z příkrých svahů hory Ötscher.

VYCHÁZKY NA SNĚŽNICÍCH
Okolí Lunz am See je vhodné zejména pro vycházky na 
sněžnicích v nedotčené zimní krajině. Ve spojení se zastávkou v 
útulné chatě představují tyto vycházky na sněžnicích kouzelný 
zážitek pro celou rodinu.
Vybavení pro všechny druhy zimních sportů:
Gerda Jagersberger, Maiszinken, 3293 Lunz am See, Tel: +43/
(0)680/212 11 91 nebo -90.

BRUSLENÍ
Kde je jezero, tam se povětšinou také bruslí. V Rakousku není 
mnoho jezer, kde by byl led tak překrásně čistý jako na Lunzs-
kém jezeře. Vzhledem k nízkým teplotám a suchému vzduchu 
se zde tvoří ledové plochy hladké jako zrcadlo. Brusle je možné 
zapůjčit v hotelu Zellerhof.

VYCHÁZKY
Horolezecká vesnice Lunz am See nabízí celou řadu nádherných 
vycházek. Trasa Bahnerlebnisweg (s vyhlídkou na železnici) je 
napínavou túrou pro celou rodinu. Poněkud náročnější, ovšem 
krajinně velice poutavá je vycházka do Ötschergräben. Po stez-
kách a můstcích lze projít působivou propastí.
Pro Mariazellerweg je nutná dobrá kondice. Poslední úsek Ober-
österreichischer Mariazellerweg 06 (Hornorakouská cesta Maria-
zellerweg 06) trvá z Lunz am See do Mariazell dobrých 10 hodin.

HORSKÉ TÚRY
Obzvláště oblíbeným cílem je chata Ybbstaler Hütte, a to nejen 
vzhledem k překrásným výstupům, ale i vynikajícímu občerstvení.
Dalším skvělým cílem je alpská túra Hochkar-Dürrenstein, náročná 
trasa s nádhernými přírodními scenériemi!

LUNZSKÉ JEZERO A JEZERNÍ JEVIŠTĚ
Lunzské jezero se rozkládá uprostřed lesů a luk a je oázou klidu. 
Nachází se zde biologická stanice Univerzity Vídeň, v níž probíhá 
limnologický výzkum. Čistá voda Lunzského jezera ovšem není 
prospěšná pouze rybám. Co může být krásnějšího, než po horské 
túře skočit do chladivých vod.
Lunz am See nabízí také vysoce kvalitní kulturní vyžití: Na 
malém, ale technicky dokonalém jezerním jevišti vystupují v létě 
mezinárodně známí umělci, kteří nadchnou nejen hosty, ale i 
místní obyvatele.

© Weinfranz


